destino, naturaleza y trazabilidad de los recursos 

involucrados, lo que vulnera la certeza y la 

transparencia en la rendición de cuentas.

Monto involucrado en la falta. El Consejo General consideró 

que los 3,215 CDFI vigentes no reportados en el SIF sumaban 

un monto de $13,821,228.92 (trece millones ochocientos 

veintiún mil doscientos veintiocho pesos con noventa y dos 

centavos), de los cuales (29) en cantidad de $155,462.51 (ciento 

7 Artículo 78, 1, b), fracción II de la Ley General de Partidos Políticos; así como los 
artículos 96 y 127 del Reglamento de Fiscalización.

cincuenta y cinco mil cuatrocientos sesenta y dos pesos con

[...]

Estatal del PT en la Ciudad de México una sanción.

  Por lo que estableció que la multa debía cubrirse con 

una reducción del 25% de la ministración mensual por 

concepto de financiamiento público para el 

sostenimiento de actividades ordinarias permanentes, 

hasta alcanzar la cantidad de $233,193.76 (doscientos 

treinta y tres mil ciento noventa y tres pesos con 

setenta y seis centavos), que corresponde al 150% 

(ciento cincuenta por ciento) del monto involucrado en 

la falta.

3.2. Síntesis de agravios
Caducidad de la facultad sancionatoria

El recurrente argumenta en su escrito de demanda que al